Tagesordnung



für die 4. Sitzung des XXI. Senats am 21.05.2014

TOP 1 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung

TOP 2 Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung am 05.02.2014

TOP 3 Personalangelegenheiten

TOP 3.01 Berufungsliste zur Besetzung der W3 Professur für Soziologie, insbesondere Methoden der empirischen Sozialforschung
Drucksache-Nr. XXI-04-3.01

TOP 3.02. Berufungsliste zur Besetzung der W2-Professur für
"Anglistische und Amerikanistische Kulturwissenschaft"
(Lehrprofessur)

Drucksache-Nr. XXI-04-03.02

TOP 4 Lehre und Studium

TOP 4.01 Änderung der Allgemeinen Prüfungsordnung für Bachelorund Masterstudiengänge der Fakultäten Geistes- und Kulturwissenschaften sowie Humanwissenschaften und für Modulprüfungen im Rahmen der Ersten Lehramtsprüfung Drucksache-Nr. XXI-04-4.01 Sitzungsunterlage: II-SS14-1

TOP 4.02 Neufassung der Studien- und Fachprüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Slavistik
Drucksache-Nr. XXI-04-4.02
Sitzungsunterlage: II-SS14-2

TOP 4.03 Änderung der Studien- und Fachprüfungsordnung für Nebenfächer und zweite Hauptfächer in Bachelorstudiengängen gemäß Allgemeiner Prüfungsordnung der Fakultäten Geistes- und Kulturwissenschaften sowie Humanwissenschaften

Fach: Europäische Ethnologie Drucksache-Nr. XXI-04-4.03 Sitzungsunterlage: II-SS14-3 TOP 4.04 Änderung der Studien- und Fachprüfungsordnung für den Masterstudiengang Denkmalpflege Drucksache-Nr. XXI-04-4.04 Sitzungsunterlage: II-SS14-4 TOP 4.05 Änderung der Studien- und Fachprüfungsordnung für den Masterstudiengang Sozial- und Bevölkerungsgeographie Drucksache-Nr. XXI-04-4.05 Sitzungsunterlage: II-SS14-5 TOP 4.06 Änderung der Ordnung für das Teilzeitstudium Drucksache-Nr. XXI-04-4.06 Sitzungsunterlage: II-SS14-6 TOP 4.07 Änderung der Promotionsordnung für die Fakultäten Humanwissenschaften sowie Geistes- und Kulturwissenschaften Drucksache-Nr. XXI-04-4.07 Sitzungsunterlage: II-SS14-7 TOP 4.08 Änderung der Hochschulzulassungssatzung Drucksache-Nr. XXI-04-4.08 Sitzungsunterlage: II-SS14-8 TOP 5 Selbstverwaltungs- und Organisationsangelegenheiten TOP 5.01 Bestellung eines Mitglieds des Kuratoriums der Universität Bamberg Drucksache-Nr. XXI-04-5.01 TOP 6 Bericht der Universitätsleitung vom 06.02.2014 bis 21.05.2014 Drucksache-Nr. XXI-04-06

TOP 7

Verschiedenes



Seite 2 von 2